
1

UPRAVENO – ŽÁDOST O GRANT

Program CZ04 Sektorový 
kód 1516000 Registrační 

číslo EHP-CZ04-PDP-1-001-01-2014

1. Základní informace
1.1. Název projektu Kodifikace právní úpravy podpory rodin, náhradní rodinné péče a systému péče o 

ohrožené děti

Anglický název 
projektu

Codification of legislation supporting families, substitute family care and system 
of care for vulnerable children

1.2. Program CZ04 - Ohrožené děti a mládež

1.3. Programová oblast PA 11 - Ohrožené děti a mládež

Výsledek programu Efektivní implementace právních předpisů, politik a opatření v oblasti práv dětí a 
mládeže v souladu s mezinárodními smlouvami.

Výstup programu Implementace nové legislativy a příprava implementačních nástrojů.
Příklady dobré praxe mezi Hlavním projektovým partnerem a Projektovým 
partnerem a výměna zkušeností mezi klíčovými národními subjekty.

1.4. Druhá programová 
oblast

 

Druhý výsledek 
programu

 

Druhý výstup 
programu

 

1.5. Stručné shrnutí 
projektu

Předem definovaný projekt usiluje o vytvoření nové sjednocující právní úpravy v oblasti ochrany a 
podpory rodin a dětí. Ta by nahradila stávající úpravu, která je roztříštěna v řadě předpisů, a zároveň v 
mnoha směrech zastarala a neodpovídá osvědčené zahraniční praxi ani potřebám ČR samým. Příprava 
nových předpisů, kterou bude realizovat MPSV v úzké spolupráci s norským partnerem - Ředitelstvím 
pro děti, mládež a záležitosti rodiny (BufDir), proběhne postupně formou šesti klíčových aktivit: (i) 
KA01: Nastavení  mechanismu vzájemné spolupráce partnerů, (ii) KA02: Analýza stávající právní 
úpravy; (iii) KA03: Příprava věcného záměru a paragrafového zákona o ochraně práv dětí, podpoře 
rodin a náhradní rodinné péči; (iv) KA04: Příprava souvisejících právních předpisů a prováděcích 
předpisů k zákonu o ochraně práv dětí, podpoře rodin a náhradní rodinné péči; (v) KA05: Příprava 
implementace (komunikační strategie, včetně vzdělávání); (vi) KA06. Pilotní ověřování nové úpravy v 
praxi, komunikační kampaň. Nedílnou součástí celého projektu je široká odborná diskuse ve všech 
fázích přípravy nové legislativy: K dílčím výstupům v přípravné fázi i během celého legislativního 
procesu se proto budou vyjadřovat odborníci a odborná pracoviště v Norsku i ČR (např. Akademie 
věd, právnické fakulty, profesní uskupení atp). Projekt také předpokládá realizaci několika společných 
aktivit obou partnerů na úrovni seminářů, resp. odborných kulatých stolů k jednotlivých 
problematickým bodům nové právní úpravy, další kolokvia a odborné semináře budou organizovány v 
ČR bez zapojení partnera. Celkový rozpočet PDP činí 34 651 498Kč, z čehož na aktivity BufDir či 
aktivity realizované v partnerství MPSV a BufDir připadá 2 998 198Kč.

1.6. Umístění projektu 
NUTS III

Dopad na celou ČR

1.7. Zaměření projektu Budování kapacit (Capacity 
building)

Informace a zvyšování povědomí (Information and 
awareness raising)
Podpora/prosazování (Advocacy)

1.8. Plánovaná doba implementace projektu (podrobný časový a věcný harmonogram bude uveden v příloze **)



2

Předpokládaný termín 
zahájení 01.04.2014

Předpokládaný 
termín 
dokončení

30.04.2016 Indikovaná doba realizace 
(v měsících) 25

1.9. Financování projektu CZK % z celkových způsobilých výdajů

Celkové výdaje projektu 34 663 495

Celkové způsobilé výdaje projektu 34 663 495 100 %

Požadovaná dotace 27 721 198 80 %

Spolufinancování 6 942 297 20 %

Nezpůsobilé výdaje související 
s realizací projektu (např. DPH) 0

2. Žadatel
2.1. Název a kontaktní údaje 

Název žadatele Ministerstvo práce a sociálních věcí

Právní forma 325 - Organizační složka státu

Identifikace IČO 00551023 DIČ  

Statutární zástupce FRANTIŠEK KONÍČEK

ulice Na Poříčním právu číslo orientační 1

číslo 
popisné

376 číslo evidenční  

obec Praha

část 
obce

Nové Město

Registrovaná adresa
(adresa sídla)

PSČ 12800

Poštovní adresa (pokud je 
odlišná od registrované adresy)

webové stránky http://www.mpsv.cz

Kontaktní osoby

Jméno a příjmení pozice e-mail telefon fax telefon 2 posílat 
notifikace

Jitka Zukalová Kontaktní 
osoba

jitka.zukalova@mp
sv.cz

+42022192
2118

Ano

Marta Miklušáková Kontaktní 
osoba

marta.miklusakova
@mpsv.cz

+42022192
2363

Ano

2.2. Popis žadatele

Odbor ochrany práv dětí a transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny zabezpečuje koncepční, metodickou a 
řídící činnost v oblasti ochrany práv dětí a náhradní rodinné péče, včetně dávek pěstounské péče, a systému služeb pro 
ohrožené rodiny a děti. Jako věcný garant se podílí na realizaci individuálních projektů OP LZZ  a finančních mechanismů 
Evropského hospodářského prostoru v oblasti ochrany práv dětí a transformace služeb pro ohrožené rodiny a děti.

Zabezpečuje poskytování finančních transferů ve věci výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 



3

vyžadující okamžitou pomoc a zabezpečuje poskytování dotací na výkon sociálně-právní ochrany dětí pro obce s 
rozšířenou působností.

Spolupracuje na odborné náplni zvláštní odborné způsobilosti v agendě sociálně-právní ochrany dětí.  Podílí se na 
formulaci oblastí podpory pro dotační řízení na podporu rodiny.

Odbor ochrany práv dětí a transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny se člení na: (i) oddělení ochrany práv 
dětí a náhradní rodinné péče; (ii) oddělení transformace služeb pro rodiny a děti 

Na realizaci projektu bude spolupracovat s oddělením Evropské unie, které v rámci organizační struktury
MPSV koordinuje přípravu a realizaci finančních mechanismů EHP/Norsko v souladu s Dohodou o spolupráci uzavřenou
mezi MPSV jako odborným partnerem a MF jako Zprostředkovatelem programu.

2.3. Zkušenosti žadatele s řízením projektů
MPSV jakožto ústřední orgán státní správy má bohaté zkušenosti s řízením projektů spolufinancovaných

Finančními mechanismy EHP a Norska, Evropským sociálním fondem či programem PROGRESS. V současnosti 
odbor ochrany práv dětí a transformace systému péče o ohrožení děti realizuje projekt spolufinancovaný z 
Evropského sociálního fondu s názvem CZ.1.04/3.1.00/04.00008 Systémová podpora procesů transformace 
systému péče o ohrožené děti a

rodiny. Finanční alokace projektu činí cca 230 mil. Kč. 

MPSV v současnosti realizuje m.j. následující projekty financované z ESF:

CZ.1.04/1.1.00/71.00002 Vzdělávejte se pro růst!

CZ.1.04/2.1.00/03.00015 Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti

CZ.1.04/2.1.00/72.00001 Vzdělávejte se pro růst! - rekvalifikace

CZ.1.04/2.2.00/11.00009 Personální a odborné zajištění realizace aktivní politiky zaměstnanosti na

úřadech práce

CZ.1.04/2.2.00/11.00015 Zajištění pilotního provozu prostředí centralizované datové infrastruktury pro

provoz agendových aplikací, pilotní provoz aplikací na podporu zaměstnanosti a zaškolení uživatelů pro jejich

efektivní využívání.

CZ.1.04/3.1.00/04.00005 Podpora procesů v sociálních službách

CZ.1.04/3.1.00/04.00007 Inovace systému kvality sociálních služeb

CZ.1.04/3.1.00/04.00011 Podpora sociálního podnikání v České republice

CZ.1.04/3.4.00/10.00009 Audit rodina & zaměstnání - nástroj k rozvoji opatření pro harmonizaci

pracovního a rodinného života zaměstnanců

CZ.1.04/5.1.00/81.00001 Sladění práce a rodiny inspirované příklady dobré praxe v Evropě

CZ.1.04/6.1.00/09.00019 Administrace, poradenství, publicita GG, příprava seminářů pro

předkladatele/realizátory projektů

CZ.1.04/6.1.00/09.00030 Zajištění vzdělávání, výměna zkušeností a účast na kurzech pro pracovníky ZS



4

2.4. Bilaterální partnerství v projektu (pokud je relevantní – partnerství se subjektem z donorského státu)

Název partnerské instituce Právní forma Není z 
ČR

Partner z 
donorských 

států
Popis

Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) organizační složka státu Ano Ano

Norwegian Directorate for Children, Youth and Family Affairs (Bufdir) is the Norwegian governmental office for the welfare and 
protection of children and families. Its main objective is to provide services of high and accurate quality to children, young people and 
families in need of assistance and support regardless of where in Norway they live. 
The Norwegian Directorate for Children, Youth and Family Affairs (Bufdir) is the central governmental office under the Ministry of 
Children and Equality that is responsible for:

•child welfare
•family counselling
•adoption
•matrimonial cases
•ex gratia compensation payments
•administration of grants
•youth exchanges
•youth information
The Bufetat is organised in five regions under a central leadership directly linked to the Ministry of Children and Family Affairs. The 
Bufetat has taken over the activities that were previously handled by the County Councils in Norway.

Bilaterální indikátory

Název partnerské instituce Název indikátoru Cílová hodnota Zdroje ověření

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet (Bufdir)

Míra spokojenosti s partnerskou spoluprací 
(účastníky vnímána jako 
stimulující/obohacující/umožňující další 
spolupráci)

1,00

Partnerství mezi 
Barne-,ungdoms- 
og 
familiedirektoratet 
(Ministerstvo dětí, 
mládeže a rodiny - 
Norsko) a 
Ministerstvem 
Práce a Sociálních 
věcí (Česká 
republika je v 
závěrečné zprávě 
hodnoceno oběma 
partnery jako 
uspokojivé.

3. Popis projektu
3.1. Celkový popis projektu
3.1.1. Zdůvodnění návrhu a výchozí stav projektu
Věcná gesce k problematice ochrany práv dětí, podpory rodiny, náhradní rodinné péče a péče o ohrožené 
děti je v současné době rozčleněna mezi několik rezortů. Z řady analýz a výzkumů a především z poznatků 
získaných přímo v praxi vyplývá potřeba provést zásadní reformu tohoto systému. Významným impulsem pro 
reformu jsou rovněž aktuální doporučení CRC z r. 2011. Národní strategie ochrany práv dětí „Právo na 
dětství“, jíž vláda České republiky schválila počátkem roku 2012,  si klade za cíl vytvořit takový systém, který 
zajistí důslednou ochranu všech práv každého dítěte a naplňování jeho potřeb, systém podporující zvyšování 



5

kvality života dětí a rodin, eliminující diskriminaci a nerovný přístup vůči dětem a podporující všestranný 
rozvoj dítěte v jeho přirozeném rodinném prostředí, případně v náhradním rodinném prostředí, to vše za 
participace dítěte na rozhodovacích procesech, které se ho bezprostředně dotýkají. Součástí Národní 
strategie je mj. záměr zpracovat novou právní úpravu ochrany práv dětí, podpory rodin a náhradní rodinné 
péče (PDP) stejně jako zásadní tranformace stávající sítě pobytových zařízení na poskytovatele ambulantních 
služeb pro ohrožené rodiny a děti (OV) stejně jako podpora aktivit neziskových organizací při osvětě o právu 
dítěte participovat na rozhodnutích, které se ho týkají, a právech dítěte vůbec. Program CZ04 se bude 
realizovat v koordinaci s projektem ESF Systémová podpora procestu transformace systému péče o ohrožené 
rodiny a děti. PDP se tak stává součástí širšího úsilí vlády o zásadní reformu péče o orhožené děti v ČR.

3.1.2. Celkový cíl a očekávaný výsledek projektu
Program CZ04 a PDP přispějí ke zvýšení kvality ochrany práv dětí v ČR. Realizace projektu a jeho záměr je plně v souladu 
s Národní strategií ochrany práv dětí, která předpokládá novou právní úpravu ochrany práv dětí, podpory rodiny a 
náhradní rodinné péče. Společně s návrhem zákona budou připraveny též související předpisy a prováděcí předpisy. 
Zákon sám bude připravován v úzké spolupráci MPSV a BufDir a za aktivního zapojení množství odborníků a 
akademických pracovišť, která budou průběžně konzultována a zapojována do debaty o dílčích částech nové legislativy. 
Vedlejším přínosem projektu bude též rozvoj bilaterální spolupráce ČR s Norskem, a to prostřednictvím navázané a 
prohloubené spolupráce s norskou organizací BufDir. 

3.2. Strategické a další relevantní dokumenty
Při realizaci PDP může Česká republika čerpat z řady dokumentů, v prvé řadě z Úmluvy o právech dítěte, Úmluvy o 
ochraně lidských práv a základních svobod, Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením, Evropské sociální charty, 
Akčního plánu z roku 2002 nazvaného „Svět vhodný pro děti“, a revidované deklarace „Svět vhodný pro děti + 5“ z roku 
2007, Strategie práv dítěte na roky 2012-2015, Směrnice OSN o náhradní péči o děti a také z judikatury, ať již jde o 
rozsudky Evropského soudu pro lidská práva či nálezů Ústavního soudu České republiky. Z vnitrostátních dokumentů 
jsou základem výše zmíněná Národní strategie ochrany práv dětí a její Akční plán, které vláda schválila počátkem roku 
2012. 

3.3. Vědecký projekt

Jedná se o vědecký projekt? Ne

Typ výzkumu:  

Obor výzkumu:  

3.4. Aktivity
Název aktivity Datum zahájení Datum ukončení

   Popis aktivity

   Vstupy a zdroje
Analýza stávající právní úpravy (KA02) 01.04.2014 30.06.2014

V rámci aktivity bude ve veřejném řízení poptána analýza stávajících předpisů, které upravují oblast sociálně-právní ochrany, náhradní 
rodinné péče, ústavní výchovy a další temata, jež budou předmětem nové právní úpravy. Analýza, kterou bude realizovat externí 
dodavatel, bude podkladem pro přípravu nové legislativy samé. Výsledky analýzy budou podrobeny odborné diskusi jak na úrovni 
individuálních konzultací, tak formou odborného kolokvia, které se uskuteční v roce 2014 v Brně. Podrobněji viz bod /ii/ v 1.5. výše a 
část 7 žádosti). Aktivita se váže k těmto rozpočtovým položkám: Analýza, Konzultace k analýze (str 15 žádosti, rozpočet), Odborné 
kolokvium k analýze: cestovné, odměna lektorům, pronájem prostor, ubytování účastníků (str 19-20).
Zpracování analýzy právních předpisů, které budou předmětem legislativních změn - bude poptáno externím dodavatelem veřejnou 
zakázkou.
Příprava věcného záměru a para znění zákona o ochraně práv dětí, podpoře rodin a náhradní 
rodinné péči (KA03)

01.04.2014 30.09.2015

V úzké spolupráci s BufDir,  nezávislými odborníky i odbornými pracovišti v ČR bude připraven věcný záměr a následně i paragrafové 
znění nového zákona o ochraně práv dětí, podpoře rodin a náhradní rodinné péči (viz bod /iii/ a /iv/ v 1.5. výše). Nová úprava vymezí 
základní principy fungování systému ochrany dětí, právo dítěte zapojit se do rozhodovacích procesů, které se ho týkají, formy 
podpory rodin a práce s ohroženými rodinami, systém služeb pro rodiny, mládež a děti, systém náhradní rodinné péče, činnost státní 



6

správy a samosprávy v oblasti ochrany práv dítěte, standardy kvality práce všech subjektů, které se na výkonu sociálně-právní 
ochrany podílejí. Legislativní návrhy vytvoří v rámci své gesce MPSV, projekt uhradí oponentury/konzultace s odborníky, kulaté stoly 
(střídavě v ČR a N při účasti 15-20 expertů), 1 kulatý stůl bude tlumočen. Na kulaté stoly navážou studijní cesty/presentace příkladů 
dobré praxe dané země partnerské organizaci (proto náklady na místní cestovné). Aktivita tedy sestává z těchto dílčích kroků: 
konzultace věcného záměru i paragrafového znění s norskými experty, oponentury dílčích částí českými i norskými experty, kulatý stůl 
v ČR (cestovné vč letenek, ubytování, per diem, občerstvení, odměny lektorů, konzultace/příprava) a v Norsku (dtto + tlumočení), 
odměna norského koordinátora. Podrobněji viz rozpočet žádosti. 
Příprava zákona bez nároku a odměnu ministerstvem; v rámci projektu odborné konzultace s BufDir, s místními odborníky a 
odbornými pracovišti, semináře, kulaté stoly, kolokvia, oponentury.
Příprava implementace (komunikační strategie, včetně vzdělávání) (KA05) 01.04.2014 31.12.2015

Souběžně s přípravou nového právního předpisu poběží ve spolupráci se zahraničními experty i příprava komunikační kampaně, 
přičemž komunikační strategie sama bude poptána veřejnou zakázkou ((viz bod /v/ v 1.5. výše a část 7 dále). Aktivita zahrnuje také 
přípravu série školení, které pomohou nový předpis vysvětlit široké a odborné veřejnosti tak, aby na jeho účinnost byla včas 
připravena. V rámci přípravy školení bude sjednán externí dodavatel, který připraví školicí materiály a proškolí tým lektorů, kteří poté 
v rámci KA6 povedou jednotným způsobem školení pro 3000 pracovníků OSPOD a další odborníky. V rámci aktivity budou připraveny, 
vytištěny a rozdistribuovány podpůrné metodické materiály, které usnadní zavedení nové legislativy v praxi, dále bude hrazena 
příprava plánu implementace, zpracování komunikační strategie, příprava a proškolení lektorů,  hrazena bude rovněž koordinace 
norským partnerem. Podrobněji viz též část 7 (zakázky) a rozpočet žádosti.
Vytvoření plánu implementace, příprava komunikační strategie, školicích modulů, příprava týmu lektorů, zpracování metodických 
materiálů včetně gratiky, tisku a distribuce, vše zajištěno externím dodavatelem
Nastavení mechanismu vzájemné spolupráce partnerů (KA01) 01.04.2014 30.04.2016

Aktivita zajišťuje logisticko-organizační zázemí realizace projektu, tj. stanoví základní rámec pracovních úvazků při realizaci PDP 
(koordinátor PDP, konzultantni, spolupráce s výzkumnými institucemi), pravidla a podmínky koordinace mezinárodní spolupráce 
(MPSV a BufDir). V rámci aktivity se budou konat pravidelné koordinační schůzky, kterých se zúčastní vždy max 3 pracovníci MPSV 3 
pracovníci BufDir. Schůzky budou probíhat střídavě v ČR a Norsku. Dle časových možností mohou být jejich součástí i krátké tematické 
výjezdy na pracoviště, která vykonávají sociálně-právní ochranu v ČR, resp. Norsku. Položka na překlady bude využita v průběhu 
realizace celého projektu: 1000NS budou tvořit zejména pasáže nové právní úpravy, které bude třeba přeložit pro potřeby návazné 
práce norských expertů, případně překlady jejich výstupů do českého jazyka. Aktivita obsahuje též alokaci na první odborné 
konzultace externistů a odborných pracovišť v ČR. Aktivita sestává z těchto dílčích kroků: koordinační schůzky s BufDir (cestovné, per 
diem, ubytování, odměny pro zástupce BufDir), odborné konzultace vč odborných pracovišť, překlady podkladů od/pro BufDir, 
odměna norského koordinátora, českého koordinátora a asistenta. Podrobněji viz bod /i/ části 1.5. výše a rozpočet)
Zajištění realizačního týmu (koordinátor na 1,0 úvazek v ČR) a odborníků v ČR a Norsku, identifikace externích konzultantů pro dílčí 
aktivity, organizace koordinačních schůzek
Pilotní ověřování nové úpravy v praxi, komunikační kampaň (KA06) 01.05.2015 31.12.2015

Podstatou poslední aktivity je pilotní pvěření nové legislativy v praxi, a to dříve, než zákon o ochraně práv dětí, podpoře rodin a 
náhradní rodinné péči nabude účinnosti. Pilotní ověření bude provázet obsáhlá, externě zajišťovaná informační kampaň a série 
intenzivních školení pro příslušníky zúčastněných profesních skupin. Nová legislativa a klíčová ustanovení, která zavedou nové 
postupy činnosti OSPOD, bude pilotně ověřena na vybraných pracovištích, poznatky z pilotáže poté budou zohledněny v návrhu nové 
právní úpravy. Všechny dílčí aktivity v rámci KA6 budou předmětem veřejné zakázky, tzn. budou realizovány externími dodavateli. 
Hrazeno bude pilotní ověření nových předpisů v praxi i analýza poznatků z pilotního ověřování, dále realizace informační a mediální 
kampaně, správa webu, komplexní zajištění vzdělávacího programu pro odbornou veřejnost. Podrobněji viz bod /vi/ v části 1.5. výše, 
část 7 a rozpočet)
Realizace vzdělávacích programů. komplexní zajištění mediální/informační kampaně, pilotní ověření nové právní úpravy v terénu a 
analýza poznatků z pilotáže, vše zajištěno externím dodavatelem
Příprava souvisejících právních předpisů a prováděcích předpisů k zákonu o ochraně práv dětí, 
podpoře rodin a náhradní rodinné péči (KA04)

01.07.2015 31.12.2015

V úzké spolupráci s partnerskou organizací BufDir, nezávislými odborníky a odbornými pracovišti budou zpracovány související právní 
předpisy a prováděcí předpisy k zákonu o ochraně práv dětí, podpoře rodin a náhradní rodinné péči. Stejně jako v případě věcného 
záměu i paragrafového znění budou i tyto předpisy předmětem průběžné oponentury a odborné diskuse formou seminářů a kulatých 
stoů v ČR i v Norsku. Aktivita bude sestávat z těchto dílčích kroků: expertní seminář k paragrafovému znění prováděcích předpisů 
(cestovné, občerstvení, odměny přednášejícím, pronájem prostor, ubytování, externí odborné konzultace), kulatý stůl v Brně a v 
Praze (občerstvení, odměna lektorům), odborné konzultace, oponentury), odměna norského koordinátora.  Podrobněji viz bod /iv/ 
části 1.5. výše, bod 7 a rozpočet).
Příprava zákona bez nároku a odměnu ministerstvem; v rámci projektu odborné konzultace s BufDir, s místními odborníky a 
odbornými pracovišti, semináře, kulaté stoly, kolokvia, oponentury.



7

3.5. Cílové skupiny
Primární cílové skupiny

Cílová skupina Přínos pro cílovou skupinu vč. možnosti ověření přínosu
Děti - Children Nový zákon o ochraně práv dětí, podpoře rodin a náhradní rodinné péči významně 

přispěje ke zvýšení standardu ochrany práv dětí v ČR, a to v souladu s požadavky 
jak vnitrostátních kontrolních mechanismů Úmluvy o právech dítěte, tak i Výboru 
pro práva dítěte (UN CRC).  Nová právní úprava sjednotí stávající předpisy, jejichž 
roztříštěnost je předmětem dlouhodobé kritiky, a představí nový, komplexní 
rámec ochrany práv ohrožených dětí, mládeže a rodin, ať již v oblasti prevence 
/rozvoj služeb/, tak i náhradní rodinné péče.
K dosažení zvýšení standardu ochrany práv dětí je třeba zásadní legislativní změny, 
kteoru představuje přijetí nového zákona o ochraně práv dětí, podpoře rodin a 
náhradní rodinné péči. Ačkoli primární cílovou skupinu tvoří děti, k dosažení cíle se 
projekt zaměří zejména na širokou multidisciplinární debatu v ČR a Norsku s 
odborníky, kteří se sociálně právní ochraně dětí věnují. Do diskuse budou zapojeny 
i děti samé, a to prostřednictvím organizací, které jejich názory na oblast sociálně 
právní ochrany zprosteřdkovávají.

Státní správa/veřejná správa - Civil 
servants/Public administration 
staff

V průběhu realizace PDP získají pracovníci veřejné správy, zejména na úseku 
sociálně-právní ochrany, možnost aktivně se zapojit do přípravy nové úpravy, 
budou mít možnost seznámit se s jejími základními premisami a podílet se na 
přípravě změn.
Prostřednictvím nové právní úprava, v procesu její přípravy a zejména v 6. klíčové 
aktivitě, která je bezprostředně zaměřena na osvětové a vzdělávací kampaně, se 
pracovníci veřejné správy budou průběžně seznamovat s důvody legislativních 
změn (neadekvátní standard péče o ohrožené rodiny a děti), s plánovanými 
změnami (zvýšení standardu ochrany práv dětí) a zejména pak s principy nové 
právní úpravy. Vybraní odborníci a pracoviště se budou na připravovaných 
změnách podílet členstvím v různých pracovních skupinách a obdobných orgánem, 
účastí na diskusních forech, kulatých stolech a formálních oponenturách, které 
realizace PDP předpokládá.

Sekundární cílové skupiny

Cílová skupina Přínos pro cílovou skupinu vč. možnosti ověření přínosu
Ostatní - Other - Osvěta v oblasti 
ochrany práv dětí

Osvěta v oblasti ochrany práv dětí
Jako druhotný efekt projektu a v rámci medializace změn legislativy bude o nové 
úpravě, jejích důvodech a východiscích informována rovněž široká veřejnost. Ta se 
dozví nejenom o tom, že kvalita péče o ohrožené rodiny a děti nesplňuje kýžený 
standard, ale i to, že díky změnám, připraveným ve spolupráci s norskými partnery, 
se situaci daří měnit a nová úprava bude garantovat výrazně vyšší standard 
ochrany práv dětí než tomu bylo v ČR doposud.



8

3.6. Analýza rizik a jejich řízení
Předpoklady pro realizaci projektu
Realizace projektu není navázána na realizaci jiného projektu či jiných aktivit, které by byly financovány z jiných zdrojů.
Odbor ochrany práv dětí a transformace péče o ohrožené rodiny a děti disponuje všemi nezbytnými předpoklady pro 
zdárnou realizaci projektu.
Jako vnitrostátní koordinátor agendy ochrany práv dětí má přímý vliv na tvorbu politiky v této oblasti.
Výstupy projektu budou využity k efektivní realizaci této politiky.
Předpokladem realizace projektu je navázání bilaterální spolupráce s norskou partnerskou organizací BufDir a aktivní 
zapojení všech odborníků a odborných pracovišť, jejichž zapojení do přípravy nové právní úpravy je klíčové.
Bilaterální spolupráce byl již navázána.

Identifikace rizik Míra rizika Pravděpodobnost

Návrh opatření na eliminaci rizik

nezájem dodavatelů ve veřejných soutěžích Střední Střední

O veřejných zakázkách bude MPSV potenciální dodavatele informovat nejen v intencích povinností upravených zákonem a vnitřními 
předpisy MPSV, ale i prostřednictvím tematicky blízkých webových stránek atp.
špatná komunikace s partnerem projektu (BufDir) Nízké Nízká

pravidelné koordinační schůzky, průběžná a flexibilní komunikace s partnerem, vzájemná informovanost o průběhu realizace.

nezájem odborné veřejnosti zapojit se do přípravy nového zákona Střední Vysoká

riziko způsobila značná časová prodleva, se kterou se projekt začíná realizovat a kvůli níž je třeba přípravu nové právní úpravy 
maximálně urychlit. řada odborníků nebude pravděpodobně ochotna odvádět práci pod velkým časovým tlakem. mpsv proto s 
vyhledáváním odborníků a domlouváním spolupráce již začalo. posílena též bude spolupráce s odbornými pracovišti na úkor dílčích 
smluv s jednotlivými dodavateli.

3.7. Udržitelnost projektu
Základem projektu je příprava nového zákona, a to ve všech fázích legislativního procesu od analýzy stávajícího stavu až 
po paragrafové znění, přípravu souvisejících a prováděcích předpisů. Nad rámec indikátorů projektu MPSV předpokládá, 
že návrh zákona, který vláda předloží Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, bude schválen a následně nabude účinnosti, 
a udržitelnost proto bude zajištěna platným zákonem. Finanční nároky, které nová úprava přinese, budou hrazeny z 
prostředků státního rozpočtu. Zdrojem informací budou zápisy z jednání vlády ČR, stenozáznamy z projednávání návrhu 
zákona v Poslanecké sněmovně, sbírka zákonů, metodické podklady MPSV a dalších relevantních resortů.

4. Management projektu 
4.1. Organizační a řídící struktura pro implementaci projektu
V rámci zajištění řízení a monitoringu projektu dojde k uzavření pracovní smlouvy s koordinátorem projektu na 1,0 
pracovní úvazek.

Odbornou supervizi realizace projektu i značnou část realizace samé (návrh zákona) bude zajišťovat stávající personál 
odboru ochrany práv dětí a transformace služeb pro rodiny a děti MPSV v rámci své pracovní náplně. Z důvodu zajištění 
nestranné odborné diskuse a zapojení odborné veřejnosti bude zajištěna téměř ve všech aktivitách projektu ad-hoc 
spolupráce s experty z ČR i Norska.

Předpokládá se složení následujícího projektového týmu:

Koordinátor projektu v ČR (pracovní smlouva, 1,0 úvazek) – zodpovědnost za věcnou realizaci projektu. 
Asistent koordinátora (DPP/DPČ na cca 20h/týden) - zodpovědnost za administrativní a organizační podporu projektu
Koordinátor projektu v Norsku (smlouva) - celkem 412h.
Administrativní podpora, odborná činnost v rámci gesce odboru ochrany práv dětí a transformace služeb pro rodiny a 
děti a BufDir.
Externí odborníci z ČR a Norska (DPČ,DPP, smlouva) – externí konzultace za účelem zajištění nestranné odborné diskuse, 
příspěvky na odborných seminářích, kulatých stolech, výměna zkušeností s norským partnerem projektu: celkem 3395h 



9

českých externích odborníků.
 

5. Rozpočet a financování projektu
5.1. Indikativní rozpočet projektu podle rozpočtových kapitol (v Kč)

Rozpočtové kapitoly Indikované výdaje za 
rozpočtovou kapitolu

Stavební práce 0

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 0

Dodávky 0

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 0

Odpisy majetku 0

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 0

Služby 32 460 115

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 2 574 118

Management 2 203 380

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 510 880

Publicita 0

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 0

Celkové způsobilé výdaje projektu 34 663 495

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 3 084 998

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 0

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 0

Celkové výdaje projektu 34 663 495

- z toho Barne-, ungdoms og familiedirektoratet (Bufdir) 3 084 998

Zdůvodnění

Zdůvodnění nakoupeného 
vybavení (Dodávky)

Kalkulace režijních výdajů Režijní výdaje nejsou uplatňovány.

Zdůvodnění k odpisu majetku



10

Zdůvodnění k nezpůsobilým 
výdajům

5.2. Zálohová platba

Požadována zálohová platba? Ne

Požadovaná výše zálohy v Kč: 0 0% z požadované dotace

Zdůvodnění:  

5.3. DPH a její proplacení

Vztah DPH k projektu: Zahrnuji DPH do způsobilých výdajů

Koeficient DPH přidělený FÚ:  

Popis: MPSV nemůže žádat FÚ o zpětné proplacení DPH pro aktivity uvedené v projektu.

5.4. Příjmy generované projektem

Příjmy generované projektem Ne

Popis:  

6. Publicita
Popis řešení publicity:
Publicita bude zajištěna v souladu s komunikačním plánem, který je přílohou schváleného Programu CZ 04.

Hlavním cílem v rámci publicity programu CZ 04 a tohoto projektu je transparentním způsobem zajistit informovanost 
odborné veřejnosti, všech subjektů zapojených do realizace projektu a dalších relevantních orgánů/organizací o průběhu 
realizace projektu a jeho výstupech.

Publicita bude zajištěna těmito nástroji:

• Webové stránky projektu v rámci mediální kampaně 
• Konference, semináře a doprovodné akce  
• Kulaté stoly, semináře, odborná kolokvia
• Vzdělávací programy
• Osvětová kampaň
• Publikace 

Tyto nástroje jsou blíže specifikovány v komunikačním plánu Programu CZ04.

Povinnými prvky publicity jsou zahajovací konference (duben 2014) a závěrečná konference (duben 2016), společné pro 
PDP i ostatní části programu.

O průběhu projektu i výstupech bude veřejnost průběžně informována prostřednictvím stránek MF, MPSV i stránek 
"pravonadetstvi.cz".

7. Zadávací řízení na stavební práce, dodávky, služby
Název Typ Druh Odhad ceny (CZK) bez DPH

Analýza poznatků z pilotního 
ověřování nové právní úpravy 
v praxi (klíčová aktivita 06)

Služba Veřejné zakázky malého 
rozsahu 820 000



11

Příprava a proškolení lektorů k 
realizaci klíčové aktivity 
implementace nové právní 
úpravy

Služba Jednací řízení s uveřejněním 1 086 000

Zpracování komunikační 
strategie (klíčová aktivita 05) Služba Veřejné zakázky malého 

rozsahu 390 000

Pilotní ověřování nové úpravy 
v praxi (klíčová aktivita 06) Služba Veřejné zakázky malého 

rozsahu 2 355 000

Analýza stávající právní úpravy 
(klíčová aktivita 02) Služba Užší řízení 225 000

Příprava a zpracování 
podpůrných metodických 
materiálů

Služba Veřejné zakázky malého 
rozsahu 1 280 000

Realizace informační a 
mediální kampaně (klíčová 
aktivita 06)

Služba Otevřené řízení 5 200 000

Příprava plánu implementace 
(klíčová aktivita 05) Služba Veřejné zakázky malého 

rozsahu 490 000

Příprava vzdělávacích modulů 
(klíčová aktivita 05) Služba Veřejné zakázky malého 

rozsahu 715 000

Tisk a distribuce metodických a 
dalších podpůrných materiálů 
(klíčová aktivita 05)

Služba Veřejné zakázky malého 
rozsahu 410 000

Komplexní zajištění 
vzdělávacího programu pro 
odbornou veřejnost (klíčová 
aktivita 06)

Služba Otevřené řízení 7 190 000

8. Horizontální témata
8.1. Řádná správa
Mezi zásady řádné správy se dle Evropského kodexu řádné správní praxe mimo jiné zahrnuje zákonnost, nediskriminace, 
přiměřenost, zákaz zneužití pravomoci, nestrannost a nezávislost, objektivita, oprávněná očekávání, důslednost a 
doporučení či spravedlnost. Všechny tyto zásady byly v průběhu přípravy a budou v průběhu implementace projektu 
dodržovány. Vzhledem k subjektu realizace předem definovaného projektu (MPSV) budou mechanismy řádné správy 
zajištěny, neboť ta je již v současné době realizována. Standardní potupy proto budou přeneseny také do realizace 
projektu.
8.2. Zásady udržitelného rozvoje
Za míru kvality životního prostředí v širším slova smyslu lze považovat i uspokojivý život pro všechny obyvatele 
společnosti, tedy také rozličné zranitelné skupiny ve společnosti, včetně ohrožených dětí a rodin. Projekt bude mít tedy 
v obecné rovně pozitivní dopad na životní prostředí v tomto širším pojetí.

Co se týče dalších dopadů projektu na životní prostředí, nebude nijak zásadní. V rámci projektu budou samozřejmě 
realizovány některé aktivity, jež budou mít na životní prostředí zprostředkované dopady. Jedná se zejména o 
doprovodné efekty realizace projektu, jako např. tisk podkladů, kdy bude spotřebováván papír a energie či budou z 
projektu hrazeny náklady na dopravu např. v rámci bilaterální spolupráce, kde lze rovněž očekávat dopad na kvalitu 
životního prostřední.
Předpokládáme však, že tyto negativní dopady na životní prostředí budou zanedbatelné. Rovněž se domníváme, že 
budou kompenzovány pozitivním dopadem projektu na životní prostředí v obecné rovně (viz první odstavec této části). 
V rámci realizace celého projektu a ve všech jeho fázích pak bude také dbáno na to, aby dopady na životní prostředí byly 
co nejvíce minimalizovány, a všechny činnosti budou uskutečňovány tak, aby vynaložení prostředků bylo účelné i s 
ohledem na životní prostředí.



12

8.3. Rovnost mužů a žen
0 – projekt není zaměřen na podporu rovnosti žen, posílení pozice žen, zmírnění diskriminace a nerovností v závislosti na 
pohlaví

opatření:
Nová právní úprava, jejíž vznik projekt garantuje, bude obsahovat ustanovení o zákazu diskriminace z 
jakéhokoli důvodu. Nová úprava jednoznačně podpoří posílení práv dětí jako klíčové oblasti lidských práv.

8.4. Protikorupční opatření

0 – projekt není zaměřen na boj proti korupčním praktikám

opatření:

Protikorupční opatření budou realizována zejména ve vztahu k zadávání veřejných zakázek. Opatření
budou realizována dle platné legislativy ČR, vnitřních předpisů MPSV a strategických dokumentů vlády ČR.

8.5. Začleňování Romů

0 – projekt není zacílen na začleňování Romů

opatření:
Vzhledem k vysokému počtu ohrožených romských dětí a rodin, lze předpokládat, že projekt ve svém 
důsledku výrazně zvýší standard ochrany práv všech, tedy i romských dětí a rodin.

8.6. Začleňování minoritních skupin

0 – projekt není zaměřen na začleňování menšin (mimo Romů)

opatření:
Jak již bylo uvedeno výše, projekt, resp. návrh zákona, bude garantovat stejný standard ochrany práv dětí 
všem dětem bez rozdílu. Princip respektu k diversitě je jedním ze základních principů sociální práce a bude 
provázet implementaci zákona v praxi.

8.7. Boj proti nenávistným projevům prostřednictvím nových technologií a sociálních sítí

0 – projekt není zaměřen na boj proti nenávistným projevům

opatření:
- 

8.8. Boj proti extremismu, rasismu, homofobii a antisemitismu

0 - projekt není zaměřen na boj proti extremismu, rasismu, homofobii a antisemitismu

opatření:
Lze očekávat, že projekt podporou práv dítěte a respektu k těmto právům zároveň přispěje i k nižší 
toleranci extremismu, rasismu, bie a antisemitismu.

10. Informace o zpracovateli žádosti
Zpracovatelem projektové žádosti je oddělení transformace služeb pro rodiny a děti  MPSV, které je součástí odboru 
ochrany práv dětí a transformace služeb pro rodiny a děti. Zpracovatel projektové žádosti je totožný s realizátorem 
projektu.

11. Doplňující poznámky a informace žadatele
 



13

12. Logický rámec projektu
Název projektu Kodifikace právní úpravy podpory rodin, náhradní rodinné péče a systému péče o ohrožené děti Program: CZ04

Způsobilé výdaje projektu - (CZK) 34 663 495 Výzva č. PDP01

Výše grantu - (CZK) 27 721 198 Prioritní oblast: PA 11

Celkový cíl projektu – dle textu žádosti (bod 1.3.) Indikátory Způsob ověření

Popis indikátoru Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Efektivní implementace právních předpisů, politik a opatření v 
oblasti práv dětí a mládeže v souladu s mezinárodními 
smlouvami.

Počet právních předpisů, politik a opatření 
vytvořených/zdokonalených v důsledku aktivit 
subjektů zapojených v programu

0 1 Podklady MPSV, věcný záměr zákona, záznamy z jednání 
vlády ČR na stránkách www.vlada.cz

Efektivní implementace právních předpisů, politik a opatření v 
oblasti práv dětí a mládeže v souladu s mezinárodními 
smlouvami.

Počet nově vytvořených a/nebo v platnost 
uvedených právních předpisů zaměřených na 
dítě

0 5 Podklady MPSV, pracovní verze prováděcích předpisů a 
změn v souvisejících předpisech, záznamy z jednání vlády 
ČR na stránkách www.vlada.cz

Výsledek projektu – dle textu žádosti (bod 1.4.) Indikátory Způsob ověření

1 Implementace nové legislativy a příprava 
implementačních nástrojů.

1 Počet informačních a mediálních 
kampaní o nové legislativě

0 2 přípravné schůzky, mediální a informační kampaň a její 
dokumentace (fotodokumentace, web, scany tištěných 
médií a dalších nosičů, které budou využity)

1 Implementace nové legislativy a příprava 
implementačních nástrojů.

2 Nová legislativa včas připravena a 
předložena pro jednotlivé fáze 
legislativního procesu

0 1 webové stránky www.mpsv.cz;www.vlada.cz, návrhy 
nové legislativy předkládané jako podklad odborných 
seminářů, kolokvií, kulatých stolů

1 Implementace nové legislativy a příprava 
implementačních nástrojů.

3 Počet zaměstnanců veřejné správy a 
expertů, kteří budou s novou právní 
úpravou pracovat, seznámených s novou 
legislativou a proškolených v jejím 
naplňování

0 3000 presenční listiny ze školení, účetní doklady prokazující 
účast na vzdělávacích programech

1 Implementace nové legislativy a příprava 
implementačních nástrojů.

4 Počet metodologií a postupů pro 
vytvoření nové legislativy

0 10 metodické materiály

2 Příklady dobré praxe mezi Hlavním projektovým 
partnerem a Projektovým partnerem a výměna 
zkušeností mezi klíčovými národními subjekty.

1 Počet seminářů pro národní experty 0 5 presenční listiny, účetní doklady

2 Příklady dobré praxe mezi Hlavním projektovým 
partnerem a Projektovým partnerem a výměna 
zkušeností mezi klíčovými národními subjekty.

2 Počet koordinačních schůzek 0 6 zápisy z koordinačních schůzek, účetní doklady



14

2 Příklady dobré praxe mezi Hlavním projektovým 
partnerem a Projektovým partnerem a výměna 
zkušeností mezi klíčovými národními subjekty.

3 Počet expertních posudků 0 30 expertní posudky, účetní doklady potvrzují úhradu 
odměny

Výstupy projektu Indikátory Způsob ověření

1 Pilotní ověření nové legislativy 1 Pilotní ověření nových předpisů na 
vybraných pracovištích OSPOD

0 30 Zápisy z jednání s pilotními pracovišti, písemné výstupy 
pilotních pracovišť a/nebo dodavatele o výstupech 
pilotáže.

Aktivity – dle textu žádosti (bod 3.3) Vstupy a zdroje Odkaz na rozpočtové kapitoly  – dle textu žádosti (bod 
5.1)

1 Analýza stávající právní úpravy (KA02) Zpracování analýzy právních předpisů, které budou předmětem 
legislativních změn - bude poptáno externím dodavatelem veřejnou 
zakázkou.

Služby

2 Příprava věcného záměru a para znění zákona o ochraně 
práv dětí, podpoře rodin a náhradní rodinné péči (KA03)

Příprava zákona bez nároku a odměnu ministerstvem; v rámci projektu 
odborné konzultace s BufDir, s místními odborníky a odbornými 
pracovišti, semináře, kulaté stoly, kolokvia, oponentury.

Služby, Management

3 Příprava implementace (komunikační strategie, včetně 
vzdělávání) (KA05)

Vytvoření plánu implementace, příprava komunikační strategie, 
školicích modulů, příprava týmu lektorů, zpracování metodických 
materiálů včetně gratiky, tisku a distribuce, vše zajištěno externím 
dodavatelem

Služby, Publicita

4 Nastavení mechanismu vzájemné spolupráce partnerů 
(KA01)

Zajištění realizačního týmu (koordinátor na 1,0 úvazek v ČR) a odborníků 
v ČR a Norsku, identifikace externích konzultantů pro dílčí aktivity, 
organizace koordinačních schůzek

Služby, Management

5 Pilotní ověřování nové úpravy v praxi, komunikační 
kampaň (KA06)

Realizace vzdělávacích programů. komplexní zajištění 
mediální/informační kampaně, pilotní ověření nové právní úpravy v 
terénu a analýza poznatků z pilotáže, vše zajištěno externím 
dodavatelem

Služby, Publicita

6 Příprava souvisejících právních předpisů a prováděcích 
předpisů k zákonu o ochraně práv dětí, podpoře rodin a 
náhradní rodinné péči (KA04)

Příprava zákona bez nároku a odměnu ministerstvem; v rámci projektu 
odborné konzultace s BufDir, s místními odborníky a odbornými 
pracovišti, semináře, kulaté stoly, kolokvia, oponentury.

Služby, Management

13. Podrobný rozpočet

Kapitola Podkapitola Položka Jednotka Počet 
jednotek

Jednotkové 
výdaje

Celkem 
bez DPH 

(Kč)

Sazba 
DPH 
(%)

Celkem 
s DPH 
(Kč)

Způsobilé 
výdaje 

(Kč)

Výdaje 
žadatele/partnera



15

Služby
Analýza poznatků z pilotního 
ověřování nové právní 
úpravy v praxi (KA 06)

zajištění analýzy analýza 1 820 000 820 000 21 992 200 992 200 Žadatel

Služby Analýza stávající právní 
úpravy (KA 02) zpracování analýzy analýza 1 225 000 225 000 21 272 250 272 250 Žadatel

Služby
Analýza stávající právní 
úpravy (KA 02): Konzultace k 
výstupům analýzy

odměny 
odborným 
konzultantů

hodina 76 650 49 400 0 49 400 49 400 Žadatel

Služby Audit hospodaření PDP audit auditní zpráva 1 148 800 148 800 0 148 800 148 800
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Expertní seminář k para 
znění prováděcích předpisů 
(KA 04/8)

cestovné jízdenka 50 250 12 500 21 15 125 15 125 Žadatel

Služby
Expertní seminář k para 
znění prováděcích předpisů 
(KA 04/8)

občerstvení osoba 50 350 17 500 21 21 175 21 175 Žadatel

Služby
Expertní seminář k para 
znění prováděcích předpisů 
(KA 04/8)

odměny 
přednášejícím osoba 6 4 000 24 000 0 24 000 24 000 Žadatel

Služby
Expertní seminář k para 
znění prováděcích předpisů 
(KA 04/8)

pronájem prostor 
vč technického 
vybavení

den 1 9 000 9 000 21 10 890 10 890 Žadatel

Služby
Expertní seminář k para 
znění prováděcích předpisů 
(KA 04/8)

ubytování noc 30 1 150 34 500 21 41 745 41 745 Žadatel

Služby
Komplexní zajištění 
vzdělávacího programu pro 
odbornou veřejnost (KA 06)

realizace 
vzdělávacího 
programu

vzdělávací program 1 7 190 000 7 190 
000 21 8 699 

900 8 699 900 Žadatel



16

Služby

Konzultace s norským 
partnerem ve fázi přípravy 
para znění prováděcích 
předpisů (KA 04/8)

externí odborné 
konzultace hodina 73 2 480 181 040 0 181 040 181 040

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Konzultace s norským 
partnerem ve fázi přípravy 
para znění zákona (KA 03/4)

externí odborné 
konzultace hodina 110 2 480 272 800 0 272 800 272 800

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby

Konzultace s norským 
partnerem ve fázi přípravy 
souvisejících předpisů (KA 
04/2)

externí odborné 
konzultace hodina 30 2 480 74 400 0 74 400 74 400

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Koordinační schůzka v ČR: 
účast norských expertů (KA 
01/4)

cestovné (letenky 
+ místní cestovné)

osoba/koordinační 
schůzka 10 20 000 200 000 21 242 000 242 000

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Koordinační schůzka v ČR: 
účast norských expertů (KA 
01/4)

odměny osoba 9 28 657 257 913 0 257 913 257 913
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Koordinační schůzka v ČR: 
účast norských expertů (KA 
01/4)

per diems den 10 4 200 42 000 0 42 000 42 000
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Koordinační schůzka v ČR: 
účast norských expertů (KA 
01/4)

ubytování noc 15 1 500 22 500 21 27 225 27 225
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby
Koordinační schůzka v 
Norsku: účast norských 
epxertů (KA 01/4)

odměny osoba 9 13 227 119 043 0 119 043 119 043 Žadatel

Služby
Koordinační schůzka v 
Norsku: Účast pracovníků 
MPSV (KA 01/4)

cestovné (letenky 
+ místní cestovné)

osoba/koordinační 
schůzka 9 38 000 342 000 21 413 820 413 820 Žadatel

Služby Koordinační schůzka v per diems den 27 1 500 40 500 0 40 500 40 500 Žadatel



17

Norsku: Účast pracovníků 
MPSV (KA 01/4)

Služby
Koordinační schůzka v 
Norsku: Účast pracovníků 
MPSV (KA 01/4)

ubytování noc 18 2 800 50 400 21 60 984 60 984 Žadatel

Služby Koordinátor/Asistent PDP: 
Místní cestovné (KA 01) cestovné cesta 50 1 000 50 000 21 60 500 60 500 Žadatel

Služby Kulatý stůl Brno (KA 04/2) občerstvení osoba 25 340 8 500 21 10 285 10 285 Žadatel

Služby Kulatý stůl Brno (KA 4/2) odměna lektorů osoba 5 4 800 24 000 0 24 000 24 000 Žadatel

Služby Kulatý stůl ČR: Účast 
norských expertů (KA 03/4)

cestovné (letenky 
+ místní cestovné) osoba/kulatý stůl 5 33 500 167 500 21 202 675 202 675

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl ČR: Účast 
norských expertů (KA 03/4)

občerstvení pro 
účastníky vč 
večeře v předvečer 
kulatého stolu

osoba 40 600 24 000 21 29 040 29 040
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl ČR: Účast 
norských expertů (KA 03/4) odměna osoba 5 28 657 143 285 0 143 285 143 285

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl ČR: Účast 
norských expertů (KA 03/4)

příprava, 
konzultace hodina 64 2 480 158 720 0 158 720 158 720

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl ČR: Účast 
norských expertů (KA 03/4) ubytování noc 10 1 300 13 000 21 15 730 15 730

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl Norsko (KA 03/4)

tlumočení v 
Norsku vč. 
doprovodných akcí 
ke kulatému stolu

den 1 55 000 55 000 21 66 550 66 550
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)



18

Služby Kulatý stůl Norsko (KA 
03/4): Účastníci MPSV

per diem (3 dny, 5 
lidí) osoba 15 1 500 22 500 0 22 500 22 500

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl Norsko: Účast 
norských expertů (KA 03/4)

odměna norských 
expertů hodina 80 2 480 198 400 0 198 400 198 400

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl Norsku: Účast 
norských expertů (KA 03/4)

příprava, 
konzultace hodina 144 2 480 357 120 0 357 120 357 120

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Kulatý stůl Praha (KA 04/2) občerstvení osoba 25 340 8 500 21 10 285 10 285 Žadatel

Služby Kulatý stůl Praha (KA 04/2) odměna lektorů přednáška 5 4 800 24 000 0 24 000 24 000 Žadatel

Služby
Odborné kolokvium k 
analýze právních předpisů 
(KA 02/4)

cestovné osoba 20 800 16 000 21 19 360 19 360 Žadatel

Služby
Odborné kolokvium k 
analýze právních předpisů 
(KA 02/4)

odměna lektorům osoba 5 4 000 20 000 0 20 000 20 000 Žadatel

Služby
Odborné kolokvium k 
analýze právních předpisů 
(KA 02/4)

pronájem prostor 
vč technického 
vybavení

den 1 13 000 13 000 21 15 730 15 730 Žadatel

Služby
Odborné kolokvium k 
analýze právních předpisů 
(KA 02/4)

ubytování noc 20 1 300 26 000 21 31 460 31 460 Žadatel

Služby
Odborné konzultace ke 
komunikační strategii (KA 
05/2)

odměny pro 
zahraniční 
odborníky

den 10 16 800 168 000 0 168 000 168 000 Žadatel

Služby
Odborné konzultace v 
přípravné fázi realizace (KA 
01/2)

odměny pro 
externí odborníky hodina 2 015 650 1 309 

750 21 1 584 
798 1 584 798 Žadatel



19

Služby
Odborné konzultace ve fázi 
přípravy para znění (KA 
03/4)

odměny pro 
externí odborníky hodina 305 650 198 250 0 198 250 198 250 Žadatel

Služby

Odborné konzultace ve fázi 
přípravy para znění 
prováděcích předpisů (KA 
04/8)

odměny pro 
externí odborníky hodina 190 650 123 500 0 123 500 123 500 Žadatel

Služby
Odborné konzultace ve fázi 
přípravy souvisejících 
předpisů (KA 04/2)

odměny pro 
externí odborníky hodina 160 650 104 000 0 104 000 104 000 Žadatel

Služby

Oponentura českých 
expertů (příprava 
prováděcích předpisů, KA 
04/6)

odměna posudek 10 12 250 122 500 21 148 225 148 225 Žadatel

Služby

Oponentura českých 
expertů (příprava 
souvisejících předpisů, KA 
04/4)

odměna posudek 10 24 500 245 000 21 296 450 296 450 Žadatel

Služby
Oponentura českých 
expertů (příprava věcného 
záměru, KA 03/2)

odměna posudek 5 27 000 135 000 21 163 350 163 350 Žadatel

Služby

Oponentura norských 
expertů (příprava 
prováděcích předpisů, KA 
04/6)

odměna posudek 2 12 400 24 800 0 24 800 24 800
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby

Oponentura norských 
expertů (příprava 
souvisejících předpisů, KA 
04/4)

odměna posudek 2 24 800 49 600 0 49 600 49 600
Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Služby Oponentura norských 
expertů (příprava věcného odměna posudek 2 29 760 59 520 0 59 520 59 520 Barne-, ungdoms og 

familiedirektoratet 



20

záměru, KA 03/2) (Bufdir)

Služby Pilotní ověření nových 
předpisů v praxi (KA 06/3)

pilotáž ve 
vybraných krajích pilotní OSPOD 1 2 355 000 2 355 

000 21 2 849 
550 2 849 550 Žadatel

Služby

Překlady podkladů k 
přípravě nové pr úpravy pro 
MPSV a partnera projektu 
(KA 01/4)

Překlady normostrana 1 000 578 578 000 21 699 380 699 380 Žadatel

Služby

Příprava a proškolení 
lektorů k realizaci klíčové 
aktivity implementace nové 
právní úpravy (KA 05/4)

Příprava a 
proškolení lektorů školení 1 1 086 000 1 086 

000 21 1 314 
060 1 314 060 Žadatel

Služby
Příprava a zpracování 
podpůrných metodických 
materiálů (KA 05/5)

vznik podpůrných 
metodických 
materiálů

metodický materiál 1 1 280 000 1 280 
000 21 1 548 

800 1 548 800 Žadatel

Služby Příprava plánu 
implementace (KA 05/1) zpracování plánu plán 1 490 000 490 000 21 592 900 592 900 Žadatel

Služby Příprava vzdělávacích 
modulů (KA 05/3)

tvorba 
vzdělávacích 
modulů

vzdělávací modul 1 715 000 715 000 21 865 150 865 150 Žadatel

Služby Realizace informační a 
mediální kampaně (KA 06/2)

informační a 
mediální kampaň

informační a 
mediální kampaň 1 5 200 000 5 200 

000 21 6 292 
000 6 292 000 Žadatel

Služby Spolupráce s odbornými 
pracovišti (KA 01/3) odměny hodina 868 1 000 868 000 0 868 000 868 000 Žadatel

Služby

Tisk a distribuce 
metodických a dalších 
podpůrných materiálů (KA 
05/5)

Tisk a distribuce tisk 1 410 000 410 000 21 496 100 496 100 Žadatel

Služby Webová stránka PDP: správa 
(KA 06/2) správa webu hodina 350 295 103 250 21 124 933 124 933 Žadatel



21

Služby Zpracování komunikační 
strategie (KA 05/2)

zpracování 
komunikační 
strategie

komunikační 
strategie 1 390 000 390 000 21 471 900 471 900 Žadatel

Management
Koordinace konzultací k 
souvisejícím předpisům (KA 
04/2)

odměna norského 
koordinátora hodina 20 1 240 24 800 0 24 800 24 800

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management

Koordinace konzultací s 
norskými experty ve fázi 
přípravy para znění (KA 
03/4)

odměna norského 
koordinátora hodina 20 1 240 24 800 0 24 800 24 800

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management

Koordinace konzultací s 
norskými experty ve fázi 
přípravy para znění 
prováděcích předpisů (KA 
04/8)

odměna norského 
koordinátora hodina 68 1 240 84 320 0 84 320 84 320

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management Koordinace koordinační 
schůzky v Norsku (KA 01/4)

odměna norského 
koordinátora hodina 20 1 240 24 800 0 24 800 24 800

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace koordinačních 
schůzek Norsko/ČR (KA 
01/4)

odměna norského 
koordinátora hodina 104 1 240 128 960 0 128 960 128 960

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace přípravné fáze 
projektu norským 
partnerem (KA 01/4)

odměna norského 
koordinátora hodina 72 1 240 89 280 0 89 280 89 280

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace přípravy 
kulatého stolu v ČR (KA 
03/2)

odměna norského 
koordinátora hodina 32 1 240 39 680 0 39 680 39 680

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace přípravy 
kulatého stolu v Norsku (KA 
03/4)

odměna norského 
koordinátora hodina 32 1 240 39 680 0 39 680 39 680

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)



22

Management Koordinace s MPSV (KA 
04/9)

odměna norského 
koordinátora hodina 12 1 240 14 880 0 14 880 14 880

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace zajištění 
oponentur k souvisejícím 
předpisům (KA 04/6)

odměna norského 
koordinátora hodina 11 1 240 13 640 0 13 640 13 640

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management
Koordinace zajištění 
oponentur k věcnému 
záměru (KA 03/2)

odměna norského 
koordinátora hodina 21 1 240 26 040 0 26 040 26 040

Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet 
(Bufdir)

Management Realizační tým - asistent 
koordinátora (KA 01/1) odměna měsíc 25 19 500 487 500 0 487 500 487 500 Žadatel

Management Realizační tým - asistent 
koordinátora (KA 01/1) odměna asistent 2 hodina 400 200 80 000 0 80 000 80 000 Žadatel

Management Realizační tým - koordinátor 
PDP (KA 01/1)

plat včetně 
odvodů na sociální 
a zdravotní 
pojištění

měsíc 25 45 000 1 125 
000 0 1 125 

000 1 125 000 Žadatel



23

14. Přílohy 
Přílohy k žádosti:
Dopis náměstka včetně podmínek poskytnutí finančních prostředků
Dokument zapsaných změn v žádosti v rámci 1. podstatné změny
Prohlášení o partnerství
Dokumentace provedených změn žádosti
Dokument žádosti o grant
Prohlášení o financování projektu
Doklad o právní subjektivitě žadatele
Čestné prohlášení žadatele
Dokumentace provedených změn žádosti
Dohoda o partnerství
Další doplňující informace / dokumentace: Partnership Agreement
Identifikace bankovního účtu
Podmínky ke schválenému grantu PDP
Strukturovaný formulář k dopracování žádosti
KL posouzení formálních náležitostí a oprávněnosti žádosti
email - Přílohy k dopracované žádosti 16.5.2014
Verifikační zpráva
Oznámení o poskytnutí grantu
Podmínky ke schválenému grantu PDP
Podmínky ke schválenému grantu PDP - bankovní účet
Strukturovaný formulář k dopracování žádosti II.
Příloha 1 k dopracované žádosti z 16.5.2014
Příloha č. 2 k dopracované žádosti z 16.5.2014
Příloha č. 3 k upravené žádosti předložené 16.5.2014
Dokument žádosti o grant (17.3.2014 - přepsaný)

15. Bankovní účet

Majitel účtu Česká republika - Ministerstvo práce a 
sociálních věcí IČO 00551023

Adresa majitele účtu

Obec Praha PSČ 12800

Část obce Nové Město Ulice Na Poříčním právu

Číslo popisné 376 Číslo orientační 1 Číslo evidenční  

Země Česká republika

Kontaktní osoba

Jméno Marta Příjmení Miklušáková

Telefon 221922363 Fax 221922200

E-mail marta.miklusakova@mpsv.cz

Číslo bankovního účtu pro vyplacení dotace

Předčíslí účtu 19 Číslo účtu 2229001

Banka Česká národní banka Kód banky 0710

IBAN CZ2407100000000002229001

Měna CZK - Česká koruna



24

Adresa pobočky

Obec Praha PSČ 11000

Část obce Nové Město Ulice Na příkopě

Číslo popisné 864 Číslo orientační 28 Číslo evidenční  

16. Věcný a časový harmonogram

Název projektu Kodifikace právní úpravy podpory rodin, náhradní rodinné péče a systému péče o 
ohrožené děti

Rok 2014 2015 2016 2017
Druh aktivity/Název 
aktivity

1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 1.Q 2.Q 3.Q 4.Q

Analýza stávající právní 
úpravy (KA02) X

Příprava věcného 
záměru a para znění 
zákona o ochraně práv 
dětí, podpoře rodin a 
náhradní rodinné péči 
(KA03)

X X X X X X

Příprava implementace 
(komunikační strategie, 
včetně vzdělávání) 
(KA05)

X X X X X X X

Nastavení mechanismu 
vzájemné spolupráce 
partnerů (KA01)

X X X X X X X X X

Pilotní ověřování nové 
úpravy v praxi, 
komunikační kampaň 
(KA06)

X X X

Příprava souvisejících 
právních předpisů a 
prováděcích předpisů k 
zákonu o ochraně práv 
dětí, podpoře rodin a 
náhradní rodinné péči 
(KA04)

X X



25

17. Podpis 

Za předkladatele žádosti

Potvrzuji, že jsem řádně oprávněn(a), jménem předkladatele žádosti, podepsat tuto žádost o dotaci  a  
že veškeré dokumenty a  informace uvedené v této žádosti o dotaci jsem důkladně zkontroval/a 
uvedené údaje jsou správné a pravdivé.

Potvrzuji, že tento projekt bude prováděn tak, jak je popsáno v této žádosti o dotaci a  požadovaná 
finanční částka dotace vyjadřuje odpovídající částku, která je přiměřená a nutná jako minimum, aby 
projekt mohl být realizován a dokončen.

Souhlasím s tím, že Zprostředkovatel programu může zveřejnit shrnutí tohoto návrhu projektu a veřejně 
publikovat na své internetové stránce, včetně poskytnutí údajů požadovaných Ministerstvem financí 
v systému DOTINFO a  může být poskytnuto, podle zákonů o svobodě informací, státům EHP/ESVO.

Jméno a příjmení Datum Podpis

PID:  
Evidenční číslo:  


	Podpis5_Datum.10093293:                              
	Podpis2_Datum.12606250:                              
	Podpis2_Jmeno.27751673:                                                               
	Podpis4_Jmeno.21862357:                                                               
	Podpis1_Datum.36336427:                              
	Podpis4_Razitko.3515381:                                                                                                
	Podpis5_Razitko.65721774:                                                                                                
	Podpis3_Datum.65349926:                              
	Podpis3_Razitko.5815281:                                                                                                
	Podpis1_Razitko.35313541:                                                                                                
	Podpis3_Jmeno.2733803:                                                               
	Podpis5_Jmeno.55296234:                                                               
	Podpis4_Datum.52448227:                              
	Podpis2_Razitko.47841023:                                                                                                
	Podpis1_Jmeno.64848724:                                                               


